АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ДЛЯ УЧАЩИХСЯ

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ №45 г.ТОМСКА

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

26 июня 2023 г.                    № 185_
Томск

О режиме работы школы
в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для четкой организации труда педагогов и школьников в 2023-2024 учебном году,

обеспечения безопасности при организации учебно-воспитательного процесса

1.1. Установить следующий режим работы школы: Начало занятий в 8

30
.

Продолжительность уроков 40 минут
   Расписание звонков на уроки

1 урок      8
30

 – 9
10

2 урок      9

20
 – 10

00

3 урок    10
40

 – 11
20

4 урок    11

30
 – 12

10

5 урок    12
20

 – 13
00

6 урок    13

10
 – 13

50

7 урок    14
05

 – 14
45

8 урок    14
55

– 15
35

9 урок    15
40

– 16
20

Продолжительность уроков в 1-х классах: 1 четверть – 3 урока по 35 минут, со 2 четверти – 4 урока

по 35 минут. На каждом уроке проводятся физкультминутки, физкультурные паузы. В первых
классах на всех переменах дополнительно организуются подвижные игры, физкультпаузы,
физкультминутки.

Длительность большой перемены 40 минут. Классные руководители и учителя во время
перемен находятся с детьми.

1.2. Организовать работу групп продленного дня:

в 1-4 классах – с 12
00

 до 17
00

в 5-8 классах – до 17

30

дежурная группа – до 18
00

Обязательны прогулки на свежем воздухе (подвижные и спортивные игры) в начальной

школе – не менее 1,5 часов, в старших классах – не менее 1часа.

Директор школы      Е.И.Локтионова

		2023-09-15T15:49:43+0700
	Локтионова Елена Ильинична